

Protokół nr 3/15

Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska

z dnia 12.02.2015 r.

Data posiedzenia: 12.02.2015 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Gorzycach

Obecni: wg zał. list obecności

Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015-2022.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Piotr Wawrzyczny otworzył posiedzenie Komisji w dniu 12.01.2015 r. i przywitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż Komisja posiada wymagane quorum.

Ad 2

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Piotr Wawrzyczny poinformował, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do zakończenia dzisiejszego posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały

budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 rok.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 rok.

Ad 5

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015-2022.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie w głosowaniu jawnym, Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015 – 2022.

Ad 6

Wolne wnioski i zapytania.

- Radny D. Kurasz zasygnalizował, że dochody z tytułu podatku PIT są bardzo wysokie i w związku z tym należałoby pomyśleć jak zachęcić kolejne osoby do osiedlania się na teren naszej gminy, tak żeby te wpływy były jeszcze większe, zaproponował m.in. przyznawanie ulg podatkowych dla nowo wybudowanych domów na okres może nawet 5 lat.

Kierownik Ref. Podatków i Opłat R. Kowalski odpowiedział, że tego typu zwolnień podmiotowych nie może udzielić gmina, a jedynie ustawodawca, na którego działania nie mamy wpływu, w związku z tym nie możemy przyznać tego typu ulg podatkowych,

- Radny D. Kurasz zapytał jeszcze, czy są takie tereny i obiekty gminne, których nikt nie wynajmuje ani nie dzierżawi, a które mogłyby przynieść budżetowi gminy dodatkowe dochody.

Skarbnik Gminy B. Grzegorzek odpowiedziała, że są takie tereny i budynki, a ich niewynajęcie lub niewydzierżawienie wynika z braku zainteresowania inwestorów takimi obiektami np. budynek starej szkoły w Turzy Śl., albo z tego, że są to wąskie działki nienadające się do zagospodarowania.

- Radna D. Styrnol poruszyła problem zamieszkałych a niezgłoszonych do opodatkowania podatkiem od nieruchomości budynków mieszkalnych oraz problem zgłoszonych budynków, których powierzchnia użytkowa jest często zaniżana w składanych przez mieszkańców informacjach o podatku od nieruchomości.

- Radny M. Menżyk, zapytał o opłatę eksploatacyjną, czy aby wszyscy, którzy powinni, ją uiszczają, w tym miejscu przewodniczący Wawrzyczny zasygnalizował, że w 2007 r. dochody z tytułu tej opłaty były na poziomie 240 tys. zł a w tym roku zaledwie 30 tys. zł.

R. Kowalski powiedział, że urząd zweryfikuje podmioty uiszczające tę opłatę.

- Przewodniczący Komisji P. Wawrzyczny poruszył kwestie podatku od środków transportowych samochodów leasingowanych, gdzie podatki wypływają do budżetów dużych miast, bo tam siedzibę ma leasingodawca, a nie do naszego budżetu gdzie te samochody faktycznie się znajdują w posiadaniu naszych przedsiębiorców, ponadto przewodniczący zapytał o możliwość zniesienia opłaty targowej, gdyż póki są jej

ściągalność jest bardzo niska na poziomie ok. 2 000 zł rocznie.

Kierownik R. Kowalski odpowiedział, że jest to opłata obowiązkowa i musimy ją stosować, a co do ściągalności to zobaczymy czy zmiana w 2015 roku inkasentów zwiększy ściągalność tej opłaty; natomiast jeśli chodzi o samochody leasingowe to tak faktycznie jest jak mówi przewodniczący i póki co tego nie zmienimy.

- Przewodniczący Komisji P. Wawrzyczny zwrócił uwagę, że w 2015 r. dochody z pomocy społecznej (głównie dotacje), są na poziomie 4 300 000 zł a wydatki na pomoc społeczną planowane są na poziomie 6 300 000 zł, co oznacza, że w tym roku dopłacimy około 2 mln zł.

Wójt Gminy D. Jakubczyk potwierdził ten fakt, zaznaczając, że gmina oprócz zadań obowiązkowych w zakresie pomocy społecznej wykonuje również zadania dodatkowe, które w jakiejś części powodują, że musimy w tym zakresie dopłacać; w tym miejscu p. Wójt zasygnalizował, że ma w planach połączenie rządowej karty dużej rodziny z naszą gminną kartą.

Przewodniczący Komisji P. Wawrzyczny stwierdził, że w ubiegłym roku z jego strony na sesji rady gminy wyszła taka propozycja, jednak wtedy odpowiedź kierownictwa urzędu była taka, że połączenie tych dwóch kart będzie rodzić problemy organizacyjne i ściągnie na gminę dodatkowe obowiązki administracyjne niewspółmierne do efektów połączenia tych dwóch kart, a poza tym, że istnieją znaczne rozbieżności przy zasadach przyznawania tych kart np. różna granica wieku dzieci, do których karty są przyznawane. Przewodniczący Komisji P. Wawrzyczny dodał również, że jego zdaniem przy cmentarzu komunalnym w Rogowie przy ul. Parkowej powinno zostać zainstalowane oświetlenie, szczególnie przy bramie wejściowej gdyż panują tam egipskie ciemności, a problem ten sygnalizował już w ubiegłym roku po apelach niektórych mieszkańców Rogowa.

Wójt Gminy D. Jakubczyk poinformował, że za niedługo planuje przeprowadzić rozmowy z wszystkimi sołtysami na ten temat, tak żeby zebrać zapotrzebowania na oświetlenie z terenu całej gminy, wtedy też weźmie pod uwagę problem oświetlenia cmentarza w Rogowie.

- Radny M. Jureczka stwierdził, że kilka lat temu, gmina przeprowadzała kompleksowe uzupełnienie oświetlenia i wtedy sołtysi zgłaszali wszystkie miejsca gdzie lampy powinny zawisnąć, jednak ostatecznie ich zapotrzebowanie zostało nieco okrojone ze względów oszczędnościowych i stąd mamy dzisiaj ciągle, pewne braki w tym zakresie.

- Radny T. Brachmański, poruszył temat uchwały rady gminy z 30.10.2014 r. w sprawie zasad udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy; problem wyszedł na styczniowym spotkaniu z przedsiębiorcami.

Kierownik R. Kowalski wyjaśnił, że uchwała była wielokrotnie analizowana i stosowana i póki co nie widzi potrzeby jej zmiany; zaznaczył, że każdy składany w tej sprawie wniosek jest odrębnie analizowany i z reguły większość wnioskujących przedsiębiorców spełnia warunki do przyznania przedmiotowych ulg.

- Przewodniczący Komisji P. Wawrzyczny poinformował radnych o następnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska, które odbędzie się w dniu 19.02.2015 r. o godz. 14:30. Poinformował również o możliwości uczestniczenia w szkoleniu organizowanym przez RIO Katowice na temat finansów samorządu terytorialnego, które odbędzie się pod koniec lutego w Katowicach.

Ad 7

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny zamknął posiedzenie Komisji w dniu 12.02.2015 r.

*Protokolował
Przewodniczący Komisji
Piotr Wawrzyczny*

*Przewodniczący Komisji Budżetu
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska*


Piotr Wawrzyczny

Piotr Wawrzyczny